
— 17526 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 Poz. 2790

2790

UCHWA£A Nr XX/92/2008 RADY GMINY W KRASZEWICACH

z dnia 27 sierpnia 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu gminy dla publicznych przedszkoli i szkó³ prowadzonych
przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Kraszewice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z
dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (jednolity tekst:
Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z pó�niejszymi zmianami)
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje tryb udzielania i rozlicza-
nia dotacji przekazywanych z bud¿etu Gminy Kraszewice dla
prowadzonych na terenie Gminy Kraszewice przez osoby
prawne i fizyczne:

1) przedszkoli publicznych,

2) publicznych szkó³ podstawowych oraz publicznych gimna-
zjów, w tym z oddzia³ami integracyjnymi.

§2. 1.Przedszkole publiczne, o których mowa w §1 pkt 1
uchwa³y otrzymuje z bud¿etu Gminy Kraszewice dotacjê
ustalon¹ zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o systemie o�wiaty.

2. Szko³a publiczna, o której mowa w §1 pkt 2 uchwa³y
otrzymuje z bud¿etu Gminy Kraszewice dotacjê ustalon¹
zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty.

§3. Przyjmuje siê nastêpuj¹cy tryb udzielania i rozliczania
dotacji:

1) Dotacji udziela siê na podstawie z³o¿onego w terminie do
30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok otrzymania dotacji
przez podmiot prowadz¹cy (lub zamierzaj¹cy prowadziæ)
przedszkole lub szko³ê do Urzêdu Gminy w Kraszewicach
wniosku zawieraj¹cego informacje o planowanej liczbie
dzieci (uczniów).

2) Wniosek, o którym mowa w ust 1 powinien zawieraæ:

a) datê i numer zezwolenia na prowadzenie publicznego
przedszkola lub publicznej szko³y udzielonego w trybie
art. 58 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty,

b) okre�lenie planowanej liczby dzieci (uczniów) uczêsz-
czaj¹cych do placówki,

c) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma
byæ przekazywana dotacja,

d) wykaz dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkoli publicz-
nych nie bêd¹cych mieszkañcami Gminy Kraszewice,
ze wskazaniem w jakiej gminie mieszka dane dziecko.

3) Wzór wniosku, o którym mowa w pkt 1 stanowi za³¹cznik
nr 1 do uchwa³y.

4) Dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu miesiêcznych ra-
tach przekazywanych do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹-
ca za dany miesi¹c.

5) Podmioty okre�lone w §1 pkt 1 i 2 przedk³adaj¹ do Urzêdu
Gminy w Kraszewicach do 15 dnia ka¿dego miesi¹ca
przed udzieleniem dotacji, informacje o liczbie dzieci
(uczniów) zgodnie z za³¹cznikiem nr 2.

6) Wysoko�æ wyp³acanej dotacji w stosunku do liczby dzieci
(uczniów) rzeczywi�cie uczêszczaj¹cych do dotowanego
podmiotu korygowana bêdzie co miesi¹c z uwzglêdnie-
niem danych z pkt 5.

7) Ró¿nica wynikaj¹ca z miesiêcznego rozliczenia bêdzie
zaliczana w poczet dotacji udzielonej w najbli¿szym mie-
si¹cu, w którym przedk³adana jest informacja.

8) Brak informacji z pkt 5, b¹d� informacji o ustaniu prawa
do dotacji, stanowi podstawê do wstrzymania wyp³at
kolejnych rat dotacji. Z³o¿enie zaleg³ej informacji sprawoz-
dawczej jest podstaw¹ do przekazania zaleg³ych rat dotacji
na rzecz uprawnionej szko³y lub przedszkola.

9) Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres rocz-
ny dokonuje siê na podstawie danych z informacji z pkt
5 w terminie do 31 grudnia danego roku.

10) W ramach rozliczenia z pkt 9:

a) w terminie do 5 stycznia roku nastêpnego, podmiotowi
uprawnionemu przekazuje siê wyrównanie kwoty do-
tacji nale¿nej za rok poprzedni.

b) w terminie do 31 stycznia roku nastêpnego, podmiot
który otrzyma³ dotacjê jest zobowi¹zany zwróciæ nad-
p³acon¹ kwotê dotacji.

11) W przypadku likwidacji przedszkola lub szko³y wymienio-
nego w §1 i wystêpuj¹cej nadp³aty dotacji, podmiot pro-
wadz¹cy szko³ê lub przedszkole zobowi¹zany jest w termi-
nie do 31 stycznia do zwrotu kwoty dotacji nadp³aconej za
rok poprzedni.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kraszewice.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Ba�



— 17527 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 Poz. 2790



— 17528 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 Poz. 2790


